
Le Ministère de l’Éducation Nationale, de la Jeunesse et des Sports 
 

Bureau des concours 
 

 
 

 

Arrêté de nomination des membres du jury du concours externes communs pour le recrutement dans le 
premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B du ministère de l’éducation nationale et de 
l’enseignement supérieur, du ministère de l’intérieur, du ministère de la justice, du ministère de l’écologie 

et du ministère de la culture 
 

 au titre de la session 2023 
 

La rectrice de la région académique, rectrice de l’académie de Normandie, 
 chancelière des universités ; 

 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, et la loi n° 84-16 du 
11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ; 
 
Vu le décret n° 85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion du 
personnel relevant de l’éducation nationale ; 
 
Vu le décret n° 94-1016 du 18 novembre 1994 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables à divers 
corps de fonctionnaires de la catégorie B ; 
 
Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction 
publique de l’Etat ; 
 
Vu le décret n°2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et 
de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’intérieur ; 
 
Vu le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de 
fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 
 
Vu le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux corps des 
secrétaires administratifs des administrations de l'Etat et à certains corps analogues ; 
 
Vu l’arrêté du 25 juin 2009 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement des secrétaires 
administratifs des administrations de l’Etat et de certains corps analogues ; 
 

Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion des 
personnels administratifs du ministère de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ; 
 
Vu l’arrêté du 15 octobre 2010 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement dans le 
grade de secrétaire administratif de classe normale du corps des secrétaires administratifs de l’éducation nationale et 
de l’enseignement supérieur ; 
 
Vu l'arrêté du 25 janvier 2011 fixant les conditions d’organisation et la composition du jury des concours de 
recrutement dans le corps des secrétaires administratifs de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur ; 
 



Vu l’arrêté du 8 mars 2011 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement dans le grade 
de secrétaire administratif de classe normale de certains corps de secrétaires administratifs des administrations de 
l’Etat et de certains corps analogues ; 
 
Vu l’arrêté du 1er février 2023 autorisant au titre de l’année 2023, l’ouverture et l’organisation de concours communs 
pour le recrutement dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B ; 
 
 

 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1 :  
 

Le jury de concours externes communs pour le recrutement dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de 
catégorie B du ministère de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur, du ministère de l’intérieur, du 
ministère de la justice, ministère de l’écologie et du ministère de la culture pour la session 2023, est composé comme 
suit : 
 

 

Présidente du jury :  
 

Madame LE LUYER Juliette - Directrice Générale des Services - Université du Havre 
 

Vice-Présidente : 
  

Madame MARTHY Béatrice - Attaché Principale - Université de Rouen - Campus Evreux 
 

Membres du jury :  

Monsieur DECAUX Aurélien - Attaché - DEC - Rectorat de Normandie - ROUEN 
Monsieur BOUTIN Marc - Proviseur - Lycée de la Côte d’Albâtre - SAINT VALERY EN CAUX 
Madame HERNANDEZ Sylvie - Attachée - Lycée Leverrier - SAINT LÔ 
Monsieur ROCHER Samy-Lee - Délégué à l’Education Routière - DDTM du Calvados - Ministère de l’Intérieur 
Monsieur NOTHIAS Hervé - Attaché Principal - Tribunal Judiciaire - ROUEN - Ministère de la Justice 
Madame RUELLE Noémie - Directrice des Services de Greffe Judiciaire - Cour d’Appel - ROUEN - Ministère de la Justice 
Monsieur DUBOS Nicolas - Attaché Principal - CEREMA - LE GRAND QUEVILLY - Ministère de l’Ecologie 
Monsieur SKLADANOWSKI Stéphane - Professeur Certifié - LPO Michel Anguier - EIU 
 
 
 

ARTICLE 2 : 
 

 Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Caen, le 3 mai 2023 
 

La rectrice de la région académique 
Rectrice de l’académie de Normandie, 

Chancelière des universités, 
 
 

Signé la rectrice 


